COMUNE DI POSADA PROVINCIA DI NUORO
Via Garibaldi, 4 - 08020 Posada (NU) Tel .0784/870517- fax 0784-854084

posadaufficio.llpp @libero.it
www. comune.posada.nu.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI! PUBBLICI

Oggetto: “Lavori di ampliamento della Scuola Materna Statale in via
Vittorio Veneto”.

N. 183 CUP : Fi3B12000070006 CiG : 4264294EB7
del 19.00.2012

- Aggiudicazione definitiva dei lavori e approvazione dello schema di
contratto.
- Impegno di spesa - dell'importo contrattuale.

L'anno duemiladodici, il giorno 19 del mese di settembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che nel Bilancio Comunale , all' intervento n° 2040101 — cap. 5, risulta la disponibilita di spesa,
finalizzata all'opera in oggetto per un importo di € 339.919,81, di cui € 237.943,87 quale quota di
finanziamento R.A.S. e € 101.943,87 quale quota di cofinanziamento comunale ;

Vista la determinazione dsl responsabile del procedimento unico n. 149 in data 20.07.2012, con la quale la
gara veniva indetta per le ore 10,00 del giorno 17.08.2012, mediante :

- Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 4, comma 2, Iettera I) della legge n. 106 del 2011, che ha sostituito

lart. 122, comma 7-bis del D. Lgs. n. 163/2006, senza previa pubblicazione del bando di gara, cosi come

stabilito dall'art. 57, comma 2, lett. ¢) dello stesso D. Lgs. n. 163/2006 ;

- laggiudicazione veniva effettuata con il criterio di aggiudicazione dell' offerta col prezzo pii basso

determinato mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara,ai sensi dell'articclo 82,comma

2,lett. b) dello stesso D. Lgs. N° 163/2006 e s.m.i. ;

Visto il verbale di aggiudicazione provvisoria in data 17.08.2012, alllmpresa :

_“SINI PIETRO ANTONIO e MARCO —snc” con sede in_Loculi (NUY -  P. IVA: 01113920910.
Visto che, dal detto verbale, si rilevano i seguenti dati;

A | Importo complessivo dei lavori € 254.889,76
B | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 4.260,78
C Importo soggetto a ribasso d’asta{A-B) | € 250.628,98
D [-ribasso offerta 0,50 % suC € 1.253,14
A-D {importo contrattuale | € 253.636,62

al netto di IVA, come per legge;
Esaminati tutti gli atti del procadimento;
Visti gli atti progettuali;
Visto lo schema di contratto predisposto dali'uificio;
Accertata la regolarita delfintero procedimento; . ,
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico dslle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e



successive modificazioni;

Vista fa legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di proced:mento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi’ e successive modificazioni;

1

L

2)

2)

3

a)

Visto l'art. 4, comma 2, deila Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 5, che testualmente recita:

“2. Fino alla data di enirata in vigore del regolamenlo si applicano nel ferritorio della Regione, ad eccezione dalle parti
incompatibili con la disposizioni della presente legge:

a} it decreto del Presidents della Repubblica 21 dicembre 1999, n. 554, e successive modifiche, nelle parti non abrogale,
cosi come modificato dalf'articolo 256 del decrelo legisiative n. 163 del 2006;

b} it decreto ministeriale 19 aprile 2000, n. 145 (Regolamento recante if capitolato generale d'appalto dei lavori
pubblici).”;

Visti, per le parti ancora in vigore:

- il Regolamento di attuazione approvato con D.P.R. n.207/10 ;

- i D.M. 19 aprile 2000, n. 145, recante: “Capitolato generale di appalto dei lavori pubblici”;

- il D.P.R. 25 gennaio 2000, n. 34, recante: “Regolamento recante istituzione del sistema di qualificazione
per gli esacutori di lavori pubblici” & successive modificazioni;

Vista la L.R. 7 agosto 2007, n. 5 e, in particolare, fart. 54;

Ritenuto congruo il ribasso offerto dalla ditta aggiudicataria;

DETERMINA

di approvare, relativamente all'appalto “Lavori di ampliamente della Scuola Materna Statale in via
VittorioVeneto” :
a. il verbale di aggiudicazione provvisoria, in data 17.08.2012 (ALLEGATO A);

b. lo schema di contratto per 'appalto dei lavori (ALLEGATO B};
che formano parte integrante e sostanziale della presente dsterminazione;
di aggiudicare definitivamente i lavori all’ Impresa “SINI PIETRO ANTONIO e MARCO —snc” con sede in
Loculi (NU} - P, IVA : 01113920910,
il responsabile del procedimento unico dard corso, prontamente, a tuiti i necessari e conseguenti
adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto di appalto dei lavori suddetti secondo lo schema
approvato ed ai sensi della normativa vigente in materia;
di assumere, con la presente, regolare impegno di spesa con fa Ditta aggiudicataria, per limporto
contrattuale di € 279.000,28 (euro duecentosettantanovemila/28) comprasi gli oneri della sicurszza e
VA dilegge, a carico dell’ intervento n® 2040101 — cap. 5, del Bilancic Comunale ;

PISPONE

in relazione al combinate disposto degli dei commi 18 e 22 dell'art. 22 della Legge Regionale 7 agosto 2007,
n. 5, che venga fatta immediata pubblicazione dellavviso dellaggiudicazione definitiva mediante la
pubblicazione:

a) sul sito informatico det Comune;

b) all’albo pretorio del Comune.
Il Responsabile del Servizio

Geom. Flavig /;%'




